Num. 16

Boletin Oficial de Aragoén 25/01/2023

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGON

RESOLUCION de 18 de enero de 2023, del Secretario General de la Presidencia, por la
que se adjudica una beca de formacion y practicas en el Consejo Econémico y Social
de Aragon.

Por Orden PRE/84/2016, de 17 de febrero, modificada por la Orden PRE/482/2019, de 2
de mayo, se establecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en el am-
bito de actuacion del Consejo Econdmico y Social de Aragon.

Mediante Resolucién de 16 de noviembre de 2022, de la Presidencia del Consejo Econé-
mico y Social de Aragoén, publicada en el “Boletin Oficial de Aragon”, numero 227, de 23 de
noviembre de 2022, se convoca una beca de formacion y practicas en el Consejo Econdmico
y Social de Aragén.

Concluido el plazo de presentacién de solicitudes y habiéndose valorado por la Comision
de Valoracion las candidaturas presentadas conforme a lo establecido en el apartado noveno
de la Resolucion de 16 de noviembre de 2022, se ha elevado la correspondiente propuesta
de concesion por la Unidad de apoyo al Consejo Econémico y Social de Aragén.

En virtud de lo expuesto y de las competencias normativamente asignadas, resuelvo:

Primero.— Adjudicar una beca de formacion y practicas en el Consejo Econémico y Social
de Aragon a D. Lorenzo Fau Naval, que ha obtenido una valoracion de 7,84 puntos.

Segundo.— El objeto de esta beca es la formacion de titulados universitarios en las areas
econdmica y social en las que actua el Consejo, por lo que la condicion de becario no dara
lugar, en ningun caso, a relacion laboral o administrativa con la Administracién de la Comu-
nidad Auténoma o con el Consejo Econémico y Social de Aragén.

Tercero.— La beca, condicionada a la existencia de crédito presupuestario suficiente y
adecuado, tiene una dotacién inicial de ochocientos noventa euros mensuales (890 euros),
una vez acreditado el cumplimiento de las actividades asignadas. Este importe se devengara
por mensualidades vencidas, con las correspondientes retenciones correspondientes del Im-
puesto sobre la Renta de las Personas Fisicas y de Seguridad Social que correspondan.

Cuarto.— La beca se financiara con cargo a la aplicacion presupuestaria
09010/G/3229/480254/91002 de la estructura del presupuesto de gastos del Consejo Econo-
mico y Social de Aragén para el ejercicio 2023, quedando condicionada a la existencia de
crédito presupuestario suficiente y adecuado.

Quinto.— El periodo de disfrute de la beca abarcara desde el dia de incorporacién de la
persona adjudicataria de la beca hasta el 31 de diciembre de 2023, pudiendo ser prorrogada
a su finalizacién por un sélo afo, hasta el 31 de diciembre de 2024, condicionada a la confor-
midad de ambas partes y a la existencia de crédito presupuestario suficiente y adecuado.

Sexto.— La persona adjudicataria debera manifestar su aceptacion de la beca en un plazo
no superior a cinco dias a contar desde el dia siguiente a la publicacion de la resolucion de
concesion en el “Boletin Oficial de Aragon”, mediante escrito dirigido a la Secretaria General
del Consejo Econémico y Social de Aragon.

Séptimo.— Establecer, en aplicacion de lo dispuesto en el apartado décimo de la Resolu-
cion de 16 de noviembre de 2022, una lista de espera con los candidatos que seguidamente
se relacionan, en atencion a sus méritos y conforme al siguiente orden de prelacion:

1. Antonio Gutiérrez Lythgoe, 7,11 puntos.

2. Javier Lozano Morra, 4,92 puntos.

3. Cristina Margalejo Hernandez, 4,54 puntos.

Octavo.— Excluir de la valoracion de los candidatos a la beca, por inadmisién de la soli-
citud, a Alberto Labuena Garcia por carecer de la titulacién requerida para participar en la
convocatoria.

3113

csv: BOA20230125009



Num. 16

Boletin Oficial de Aragoén 25/01/2023

Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer re-
curso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Aragén en el plazo de dos meses contados desde el dia siguiente al
de publicacion de esta Resolucion, segun disponen los articulos 10, 25y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa. Asimismo, con ca-
racter potestativo, podra interponerse recurso de reposicion ante el Secretario General de la
Presidencia en el plazo de un mes a contar desde la publicacién de esta Resolucion, de con-
formidad con lo sefalado en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en los articulos 60 y
64 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico
Autondémico de Aragén, y sin perjuicio de cualquier otro recurso que proceda en derecho.

Zaragoza, 18 de enero de 2023.

El Secretario General de la Presidencia,
VITELIO TENA PIAZUELO

3114

csv: BOA20230125009



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/23/2023, de 16 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de inclusión laboral de personas con discapacidad en el mercado de trabajo protegido mediante la concesión de subvenciones dirigidas a fomentar la creación y ma


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 13 de diciembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala Auxiliar de Servicios Generales (“Boletín Oficia

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de tres plazas de Limpiador por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Capataz de Obras por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Encargado de Cementerio por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Psicólogo por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Técnico de Jardín de Infancia por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Técnico de Organización de Sistemas por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2023, del Secretario General de la Presidencia, por la que se adjudica una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/2063/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Primera Adenda por la que se modifica el Convenio entre el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente del Gobierno de Aragón y la Comunidad de Regantes de Sar
	ORDEN PRI/2064/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Teruel para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodepend
	ORDEN PRI/2065/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Cuencas Mineras para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodepen
	ORDEN PRI/2066/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Andorra-Sierra de Arcos para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de
	ORDEN PRI/2067/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales y el Ayuntamiento de Épila, por el que se otorga subvención plurianual de concesión directa para la gestión del pr

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2023, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca la celebración en el año 2023 de las pruebas de acceso a las enseñanzas de Formación Profesional y Enseñanzas Deportivas en la Comunidad A

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/24/2023, de 16 de enero, por la que se modifica la Orden CDS/950/2022, de 24 de junio, por la que se establecen los precios de las plazas contratadas o concertadas por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en ejercicio de sus competencias

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de planta solar fotovoltaica “Calzada II” de 49,99 MWp, en el término municipal de Alfamén (Zaragoza
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de la línea eléctrica aérea de alta tensión a 30 kV y doble circuito “Magallón Oeste
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de las infraestructuras de evacuación compartidas SET “Mudéjar Norte” y línea eléctr
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de planta solar fotovoltaica “Libienergy Aragonesa” de 37,48 MWp y su infraestructura de evacuación,
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de “LAAT 220 KV SET Sedeis-SET Fontanales-SET Promotores Escatrón; SET Sedeos Y SET Fontanales”, TT.
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de planta solar fotovoltaica “Sol de Valdejasa” de 30,31 MWP, a ubicar en el término municipal de Vi
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto planta solar fotovoltaica “Mudéjar I”, t.m. Híjar (Teruel), promovida por Energía Polímero SLU. (Núm



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se otorga autorización administrativa previa y se aprueba el proyecto denominado “Proyecto de red de distrib
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se otorga autorización administrativa a la memoria anual de extensión de redes de distribución de gas propan
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se otorga autorización administrativa a la memoria anual de extensión de redes de distribución de gas natur
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se autoriza la adenda presentada por Redexis GLP, SL, al proyecto de “Planta de GLP y red de distribuci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y la solicitud de declaración de utilidad pú
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y la solicitud de declaración de utilidad pú

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2023, del Director General de Carreteras, por la que se señala fecha para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de fincas afectadas por el expediente de expropiación forzosa incoado con motivo de las obras del proye

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por el Centro de Selección, Formación y Empleo Inforcaspe, SL, a celebrar en Caspe (Zaragoza
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por SAM Gestión y Asesoramiento, SL, a celebrar en La Almunia de doña Godina (Zaragoza).




